23/06/2025
FUENTE DE PODER GETTTECH GFS-55020-01 20+4 PIN ATX 550W
La Fuente de Poder Getttech GFS-55020-01 es un componente de 550W con factor de forma ATX.
Cuenta con una frecuencia de entrada AC de 50/60 Hz y un diametro de ventilador de 12 cm. Tiene 2
conectores de poder periferales (4 pin) y 2 conectores de energia SATA. El alimentador de energia
para la tarjeta madre es de 20+4 pin ATX. Posee certificaciones CE, FCC, NOM y RoHS. El peso de la
fuente es de 1 kg y su profundidad es de 149.9 mm, con un ancho de 139.7 mm. Incluye un conector
de alimentacion CPU (4+4 pines) y tiene un tiempo medio entre fallos de 100,000 h. Es adecuada para
su uso en PC y tiene una potencia total y nominal de 550 W. No cuenta con certificacion 80 PLUS.
 Puertos e Interfaces
 Numero de conectores de energia SATA
2
 CPU conector de alimentacion (4 +4 pines)
Si
 Alimentador de energia para tarjeta madre
24-pin ATX
 Conectores de poder (4 pin) periferales (Molex)
2
 Peso y dimensiones
 Profundidad
149.9 mm
 Peso
1 kg
 Ancho
139.7 mm
 Control de energia
 Frecuencia de entrada AC
50/60 Hz
 Potencia total
550 W
 Potencia nominal
550 W
 Desempeno
 Tiempo medio entre fallos
100000 h
 Power supply unit (PSU) form factor
ATX
 Utilizar con
PC
 Factor de forma
ATX
 Enfriamiento
 Diametro de ventilador
120 mm
 Aprobaciones reguladoras
 Certificacion
CE, FCC, NOM, RoHS
 Certificacion 80 PLUS
No
Pagina 1/2
23/06/2025
$261.57MN
Pagina 2/2